
 
Gryfino, dnia 8 lutego 2023 r. 

RI.272.2.2.2023.SD 
 
 
        Uczestnicy postępowania 
        wszyscy 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej w Domu 
Pomocy Społecznej w Moryniu”. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 01.02.2023 r. w związku z przedmiotowym postępowaniem                       
i wprowadza poniższe zmiany SWZ: 
 
PYTANIE 1   
Jakiej mocy mają być palniki gazowe do pieca De Dietrich i do pieca Strebel, 2  
ODPOWIEDŹ 1 
Palniki o mocy zgodnej z istniejącymi olejowymi - zgodnie z tabliczką znamionową kotłów. De Dietrich 
339 - o mocy 280kW.  Strebel - o mocy 311kW 
 
PYTANIE 2  
Pozycja 39 w kosztorysie: wymiana lub naprawa centrali wentylacyjnej - Jakiej mocy jest centrala, jaki 
model, ewentualnie proszę o podanie innych danych technicznych. 
ODPOWIEDŹ 2 
Należy zweryfikować stan techniczny urządzenia oraz ocenić czy nadaje się do naprawy lub wymiany. 
Należy wykonać projekt warsztatowy wymiany i doboru urządzenia i przedstawić inwestorowi do 
akceptacji na etapie wykonywania robót. 
 
PYTANIE 3   
Zwracamy się z prośbą o podanie pełnych danych technicznych zainstalowanych kotłów De Dietrich 
oraz Steibel Eltron, jeżeli jest to problemem dla Zamawiającego prosimy o udostępnienie tabliczek 
znamionowych lub UDT. 
ODPOWIEDŹ 3 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi przesyłamy zdjęcie tabliczek. 
 
PYTANIE 4   
Czy należy wykonać stację redukcyjną - pomiarową. Jeżeli tak to prosimy o dołączenie dokumentacji.  
ODPOWIEDŹ 4 
Stacja redukcyjno-pomiarowa nie jest przedmiotem tego opracowania zgodnie z zapisami w projekcie i 
załączonych warunków technicznych przyłączenia do sieci. 
 
PYTANIE 5   
Co należy rozumieć pod „ wymianą lub naprawą centrali wentylacyjnej?  
ODPOWIEDŹ 5 
Należy zweryfikować stan techniczny urządzenia oraz ocenić czy nadaje się do naprawy lub wymiany. 
Należy wykonać projekt warsztatowy wymiany i doboru urządzenia i przedstawić inwestorowi do 
akceptacji na etapie wykonywania robót. 
 
PYTANIE 6   
Po czyjej stronie leży demontaż instalacji olejowej?  
ODPOWIEDŹ 6 
Demontaż instalacji olejowej należy wykonać w ramach tego zadania zgodnie z zapisami w projekcie.  



 
 
PYTANIE 7   
Prosimy o podanie rodzaju dobranych palników gazowych.  
ODPOWIEDŹ 7 
Palniki o mocy zgodnej z istniejącymi olejowymi - zgodnie z tabliczką znamionową kotłów. De Dietrich 
339 - o mocy 280kW.  Strebel - o mocy 275kW 
 
PYTANIE 8   
Prosimy o schemat doprowadzenia linii elektrycznej do układu pomiarowego w punkcie redukcyjno – 
pomiarowym.  
ODPOWIEDŹ 8 
Zasilanie należy prowadzić równolegle do zewnętrznej instalacji gazowej w odległości 0,8m od 
przewodu gazowego G1, G1.1, G1.2, G1.3. 
 
PYTANIE 9 
Co należy rozumieć przez zlikwidowanie istniejącej kuchni węglowej wraz z przewodem spalinowym na 
odcinku do ściany? Prosimy o sprecyzowanie tego zagadnienia.  
ODPOWIEDŹ 9 
Należy zlikwidować odcinek przewodu spalinowego oraz zaślepić go z licem ściany.  
 
PYTANIE 10   
Co z istniejącymi taboretami gazowymi? Czy zostają bez zmian czy podlegają wymianie?  
ODPOWIEDŹ 10 
Zgodnie z dokumentacją nie występują istniejące taborety gazowe. Urządzenia gazowe w kuchni są 
projektowane.  
 
PYTANIE 11 
Prosimy o rozbicie kosztorysu na prace wewnętrzne i zewnętrzne w celu doboru prawidłowej stawki 
VAT.  
ODPOWIEDŹ 11 
Przedmiar stanowiący załącznik nr 10 do SWZ zawiera rozbicie na wewnętrzne oraz zewnętrzne prace 
instalacyjne. 
 
PYTANIE 12   
Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót i uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne prace w celu 
przedstawienia prawidłowej oferty.  
ODPOWIEDŹ 12 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera: wzór umowy stanowiący załącznik nr 4 do SWZ, 
Dokumentacja Projektowa stanowiąca załącznik nr 8 do SWZ oraz Specyfikacje Techniczne Wykonania i 
Odbioru Robót stanowiące załącznik nr 9 do SWZ. Przedmiary robót stanowiące część dokumentacji 
projektowej (załącznik nr 10 do SWZ) stanowią materiały pomocnicze do sporządzenia oferty.  
 
W związku z tym przedmiary nie mogą stanowić podstawy jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy 
względem Zamawiającego zarówno na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, jak i 
później w trakcie wykonywania umowy.  Wiążącym dokumentem jest dokumentacja projektowa.  
 


